

2460

1985.eko Urriaren 22ko 346 DEKRETOA, Euskadiko Antonomia Elkarteko Herri Arduralaritzaren lanarigo, ondare eta ekintzapideari dagozkienetan daragieten arriskuen azterketa, balio neurketa, eraentza eta bermeari buruzkoa. (Hutsen Zuzenketa).

1985.eko Azaroaren 12ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariko 230. alean argitaratutako Dekretoaren idazkeran huts material bat egin dela ohartuta, dagokion zuzenketa egiten da ondoren:

Idazpuruan «1985.eko Urriaren 22ko 346 Dekretoa...» dioenean, 1985.eko Urriaren 22ko 346/1985 Dekretoaren esan behar du.

2460

DECRETO 346/1985, de 22 de Octubre, sobre análisis, valoración, gestión y garantía de los riesgos que afectan al personal, patrimonio y actividad de la Comunidad Autónoma de Euskadi. (Corrección de errores).

Advertido error material en el texto del citado Decreto, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco nº 230, de 12 de Noviembre de 1985, se realiza a continuación la corrección oportuna.

En el encabezamiento, donde dice: «Decreto 346 de 22 de Octubre de 1985, ...», debe decir: «Decreto 346/1985, de 22 de octubre ...».

## Bestelako Agintza eta Erabakiak Otras Disposiciones y Acuerdos

### EKONOMIA ETA HERRIOGASUN-SAILA

2461

Ekonomia eta Herriogasun-Sailaren 1985.eko Urriaren 8ko AGINDUA, Merkataritzako Ihardutze-Erakunde Burujabeek, Norbanako-alorreko Legepeko Herri-izaikiak eta Herri-Baltzuek, Ekonomia eta Herriogasun-Sailera bidali behar dituzten ekonomia-dirubidetazko argipide-txostenak onartuz. (Hutsen zuzenketa).

1985.eko Urriaren 25eko Euskal Herriko Aldizkari Ofizialeko 217garren aleko aipatutako Aginduaren testuan eta 1985.eko Azaroaren 6ko 226garrenean (Hutsen zuzenketa) huts materialak egin direnez ohartuta, beharrezko diren zuzenketak egiten dira ondoren:

Laugarren Formatoaren (2. orria) azkenean, honako hau dioenean: «Total Financiación», zera esan behar du: «Total Inversiones».

Bosgarren Formatoaren (4. orria) 3. idazpuruan -Ingresos Financieros, honako hau dioenean:» 3.2. De obligaciones y bonos de prestación a...», zera esan behar du: «3.2. De obligaciones y bonos y préstamos a...».

I.22 Eraskinean. Contratos de leasing, lehenengo parrafoan, honako hau dioenean: «las características más importes de los mismos», zera esan behar du: «las características más importantes de los mismos».

### INDUSTRIA ETA MERKATARITZA SAILA

2462

Urriaren 15eko 319/1985 DEKRETOA, Bizkaiko Lurralde Historikoan, Barakaldo-Santurtzi Gas hodia eraikitzeko beharrezko diren ondasun eta eskubidez presatasunez jabetzea deklaratzuz, beharrezko desjabetzapena egiteko. (Hutsen Zuzenketa).

1985.eko Azaroaren 2ko Euskal Herriko Boletín Ofizialaren 223. alean argitaratutako 319/1985 Dekreto horren idazkeran hutsak ohartuta, ondoren egiten da beharrezko zuzenketa:

### DEPARTAMENTO DE ECONOMIA Y HACIENDA

2461

ORDEN de 8 de Octubre de 1985, del Departamento de Economía y Hacienda, por la que se aprueba la información económico-financiera que los Organismos Autónomos Mercantiles, Entes Públicos de Derecho Privado y Sociedades Públicas, deberán remitir al Departamento de Economía y Hacienda. (Corrección de errores).

Advertidos errores materiales en el texto de la citada Orden, publicada en el Boletín Oficial del País Vasco nº 217, de 25 de Octubre de 1985, y en el nº 226, de 6 de noviembre de 1985, (Corrección de errores), se realizan a continuación las correcciones oportunas:

En el Formato 4, (hoja 2), al final, donde dice «Total Financiación», debe decir «Total Inversiones».

En el Formato 5 (hoja 4), en el epígrafe 3 - Ingresos Financieros, donde dice: «3.2. De obligaciones y bonos de prestación a ...», debe decir: «3.2. De obligaciones y bonos y de préstamos a ...».

En el Anexo I.22. Contratos de leasing, en el primer párrafo, donde dice: «las características más importes de los mismos», debe decir: «las características más importantes de los mismos».

### DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO

2462

DECRETO 319/1985 de 15 de Octubre, por el que se declara la urgente ocupación a efectos de expropiación forzosa, de los bienes y derechos necesarios para la construcción del gasoducto Barakaldo-Santurtzi, en el Territorio Histórico de Vizcaya. (Corrección de errores).

Advertidos errores en el texto del Decreto 319/1985, arriba referenciado, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco nº 223, de 2 de Noviembre de 1985, se procede a continuación a las correcciones pertinentes.